
 

 
COMUNE  DI MELILLI 

 

 Provincia di Siracusa 
*********** 

  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 126  del 24-04-2014 

 
Oggetto:  AGGIORNAMENTO ALL'INVENTARIO ANNO 2013. 

 
L'anno  duemilaquattordici, addì  ventiquattro, alle ore18:00 del mese di aprile, nella sala 

delle adunanze della Sede Comunale suddetta, in seguito a regolare comunicazione, si è riunita la 

Giunta Municipale,  nelle persone dei signori:  
 
PALMERI ARCANGELA VICE SINDACO P 
MASCALI CORRADO ASSESSORE ANZIANO P 
MAGNANO MASSIMO ASSESSORE P 
MIDOLO SALVATORE ASSESSORE P 
 

 Risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.  
 

Assume la presidenza il VICE SINDACO Dott.ssa PALMERI ARCANGELA che assistito dal 

SEGRETARIO GENERALE del Comune DOTT. D'ARRIGO ALBERTO dichiara  legale  la  presente  

riunione  ed  invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Ai sensi dell’articolo 151, comma 1 del D.L.vo del 18/08/2000, n°267 si attesta la copertura finanziaria 

della spesa. 

 
 
IMPEGNO N. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario Data ******* 
******* *******  

  





 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

La Responsabile del IV Settore, Dott.ssa Enza Marchica, avanza, alla Giunta 
Municipale, la seguente proposta di deliberazione, avente oggetto: 
“AGGIORNAMENTO ALL’INVENTARIO – ANNO 2013. 
 
       ATTESO CHE l’ufficio Economato ha segnalato la necessità di provvedere 
all’aggiornamento dell’ inventario comunale relativo all’anno 2013;   
 VISTI 

• l’art. 230 del  D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
• l’art. 65 e seguenti del Regolamento di contabilita’ approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 25/03/03; 
• l’art. 12 del Regolamento di Economato che prevede la gestione e 

l’aggiornamento dell’Inventario del Patrimonio Comunale; 
Ritenuto di provvedere all’aggiornamento dell’Inventario con le variazioni avvenute 
nella consistenza dei beni nel corso dell’anno 2013; 
 VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 
 VISTA la L.R. n 48/91 e s.m.i.; 
 VISTO il D.lgs. n. 267/00; 
 VISTO il Regolamento Comunale di contabilita’; 
 VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 23/97;  

 
PROPONE 

All’Onorevole Giunta 
PER I MOTIVI di cui in premessa, qui per intero richiamati, di approvare 

l’inventario del patrimonio comunale aggiornato al 31/12/13 composto dal seguente 
Conto del Patrimonio allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale: 

• BENI IMMOBILI DEMANIALI- importo totale € 12.596.945,14 ( 
fondo ammortamento € 278.156,65) 

• BENI PATRIMONIALI IMMOBILI INDISPONIBILI – importo 
totale € 10.495.119,74 ( fondo ammortamento € 435.001,85) di cui : 
Terreni – importo totale € 1.554.051,34 (fondo ammortamento € 567,93) 
Fabbricati – importo totale € 8.941.068,40 ( fondo ammortamento € 
434.433,92) 

• BENI PATRIMONIALI IMMOBILI DISPONIBILI – importo totale 
€ 15.514.180,66  (fondo ammortamento € 395.603,96 ) di cui: 
Terreni – importo totale € 6.299.802,33 ( fondo ammortamento € 0,00) 
Fabbricati – importo totale € 9.214.378,33 ( fondo ammortamento € 
395.603,96) 

• BENI MOBILI DI USO PUBBLICO – importo totale € 361.559,94 ( 
fondo ammortamento € 213.754,66) di cui: 
Macchinari, attrezzature e impianti – importo tot. € 205.962,43 ( f.do 
amm.to € 124.875,93) 

COMUNE DI MELILLI - Originale di DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 24-04-2014 Pag. 2 
 



 
 

Attrezzature e sistemi informatici – importo tot. € 18.189,55 ( f.do 
amm.to € 22.837,77) 
Automezzi e motomezzi – importo tot. € 7.367,76 ( f.do amm.to € 
12.695,92) 
Mobili e macchine d’ufficio – importo tot. € 130.040,20 ( f.do amm.to € 
53.345,04) 
Universalita’ di beni indisponibili – importo totale € 177.707,20 ( f.do 
amm.to € 1.858,97); 

 di APPROVARE gli allegati modelli relativi alle variazioni avvenute nel 
2013; 
 di PRENDERE ATTO dei cambi di ubicazione, della rottamazione dei cespiti 
non 
 più funzionanti e/o rotti e delle manutenzioni dei beni immobili come da 
elenchi 
          delle variazioni allegati. 
          DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.16 della 
L.R. n. 44/91, stante l’urgenza insita nel presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 VISTA la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
“AGGIORNAMENTO ALL’INVENTARIO ANNO 2013”. 

COMUNE DI MELILLI - Originale di DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 24-04-2014 Pag. 3 
 



 
 

 CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale 
motivazione sono idonei a determinare l'adozione di siffatto provvedimento; 
 RITENUTO di fare propria la proposta di deliberazione, ritenendola meritevole 
di approvazione; 
 VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 
 VISTA la L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 
 VISTO il D.lgs. n. 267/00; 
 ACQUISITI i  relativi pareri di regolarità tecnica  e contabile espressi dal 
Dirigente competente, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 23/97;    
 CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge; 
 

DELIBERA 
 

 DI APPROVARE l’inventario del patrimonio comunale aggiornato al 31/12/13 
composto dal seguente Conto del Patrimonio allegato alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale: 

• BENI IMMOBILI DEMANIALI- importo totale € 12.596.945,14 
(fondo ammortamento € 278.156,65) 

• BENI PATRIMONIALI IMMOBILI INDISPONIBILI – importo 
totale € 10.495.119,74 ( fondo ammortamento € 435.001,85) di cui : 
Terreni – importo totale € 1.554.051,34 (fondo ammortamento € 567,93) 
Fabbricati – importo totale € 8.941.068,40 (fondo ammortamento                     
€ 434.433,92) 

• BENI PATRIMONIALI IMMOBILI DISPONIBILI – importo totale       
€ 15.514.180,66  (fondo ammortamento € 395.603,96 ) di cui: 
Terreni – importo totale € 6.299.802,33 ( fondo ammortamento € 0,00) 
Fabbricati – importo totale € 9.214.378,33 (fondo ammortamento                      
€ 395.603,96) 

• BENI MOBILI DI USO PUBBLICO – importo totale € 361.559,94 ( 
fondo ammortamento € 213.754,66) di cui: 
Macchinari, attrezzature e impianti – importo tot. € 205.962,43 (f.do 
amm.to € 124.875,93) 
Attrezzature e sistemi informatici – importo tot. € 18.189,55 (f.do 
amm.to     € 22.837,77) 
Automezzi e motomezzi – importo tot. € 7.367,76 ( f.do amm.to € 
12.695,92) 
Mobili e macchine d’ufficio – importo tot. € 130.040,20 (f.do amm.to              
€ 53.345,04) 
Universalita’ di beni indisponibili – importo totale € 177.707,20 (f.do 
amm.to € 1.858,97); 

  DI APPROVARE  gli allegati modelli relativi alle variazioni avvenute 
nel 2013; 

COMUNE DI MELILLI - Originale di DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 24-04-2014 Pag. 4 
 



 
 

  DI PRENDERE ATTO  dei cambi di ubicazione, della rottamazione dei 
cespiti non più funzionanti e/o rotti e delle manutenzioni dei beni immobili come da 
elenchi delle variazioni allegati; 
 INOLTRE, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 12della L.R. 44/91. 
 
 
 
           
 

COMUNE DI MELILLI - Originale di DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 24-04-2014 Pag. 5 
 







































 
 
Sottoscritto 
 
 Il VICE SINDACO  
  Dott.ssa PALMERI 

ARCANGELA 
 

   
L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO GENERALE 

  MASCALI CORRADO  DOTT. D'ARRIGO ALBERTO 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale;  

• VISTI gli atti d’ufficio; 
• VISTO lo statuto comunale; 

  
ATTESTA 

 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69 ). 
( Reg. Pub. N.  ) 

 
 
Lì             
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 
  DOTT. D'ARRIGO ALBERTO 

 
 

Il sottoscritto  visti gli atti d’ufficio   
   

ATTESTA 
  

 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 15 
giorni consecutivi dal            al           ; 
 

 
 
Melilli, lì            IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT. D'ARRIGO ALBERTO 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI MELILLI - Originale di DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 24-04-2014 Pag. 6 
 


	N. 126  del 24-04-2014

